ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA

Praca Mons. Alfredo de Arruda Camara, 20 - Fone: (081) 838-1235

LEI N° (5 /91,de 23 de maio de 1991.

EMENTA: Autoriza a concessao de um reajuste
de vencimentos aos Servidores Publi
cos Municipais e da outras providen

cias.

0 Prefeito Municipal de Afogados da Ingazeira, Esta
do de Pernambuco, no uso de suas atribuigoes legais, fago sa
ber que a Camara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono

a seguinte Lei:

Art. 12 - Fica o chefe do Poder Executivo autorizado
a conceder um reajuste de vencimentos aos servidores publicos

municipais, a partir de 1¢ de maio de 1991.

§ 12 - 0 reajuste constante deste artigo, sera apli-
cado a todas as faixas de vencimentos dos Poderes Executivo e

Legislativo, de acordo com o estabelecido no anexo I desta Leli.

§ 2°¢ - As disposigoes deste artigo serao aplicados
aos proventos do servidor aposentado.

Art. 2° - As despesas resultantes da aplicacgao desta
Lei, correrao por conta de dotagoes orgamentérias préprias.

Art. 3¢ - Esta Lei, entrara em vigor na data de sua
publicacgao.

Art. 4° - Revogam-se as disposicgoes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Afogados da Inga
zeira, em 23 de maio de 1991

“ orisvaldo Inacio da Silva
* PREFEITO *
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ANEXO I

TABELA DE SALARIOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
MES DE MAIO

CARGOS EM COMISSAO

Secretario

Procurador Geral

Assessor Governamental

Diretor de Divisao

Diretor da Guarda Municipal
Chefe de Gabinete

Tesoureiro

Secretaria Executiva

Oficial de Gabinete do Prefeito
Chefe de Setor

Assistente Juridico

Oficial de Gabinete do Secretario
Administrador

Encarregado de Servigos Gerais

PESSOAL FIXO

Tecnico Administrativo
Agente Administrativo
Condutor de Veiculos
Operador de Maquina
Digitador

Assistente Técnico Administrativo
Guarda Municipal

Assistente de Contabilidade
Técnico em Contabilidade
Técnico de Nivel Superior
Técnico em Agropecuaria
Professor

Técnico de Nivel Médio

SALARIO

74.

74

45

31

31

i

824,00

.824,00
74.
45.
.358,00
45,
45.
.426,00
23.

824,00
358,00

358,00
358,00

345,00

.426,00
23
17
23.

345,00
521,00
345,00

.089,00

SALARIO

17

9.
18.
22.
35.
L
15
114

23
33

23

836,00
940,00
196,00
746,00
018,00
890,00
065,00
890,00

. 345,00
.670,00
23.
12,

345,00
622,00

.345,00
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Fiscal Municipal
Eletricista

Pedreiro

Agente de Saude

Médico

Odontologo

Veterinario

Vigilante Sanitario

Agente de Limpeza Publica
Auxiliar de Servigos Gerais

12
1%
{8

AT
il

.672,00
.890,00
.890,00
.940,00
49.
49.
49.

742,00
742,00
742,00

.890,00
.657,00
.897,00
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